
SFf<Vl--;..~! /1,ì-.1tF~IENT1\L.l 
NC)RD f-1;\f,(LSF 

IIII I 11111111111111111111111 
3551850034 ?8 

Prot. Use.: U-CO21-00616 / 07/05/2021 

SANB S.p.A 

DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 180 DEL 06/05/2021 

Oggetto: Procedura aperta telematica per l'affidamento del servizio di noleggio, lavaggio, 
ripristino e gestione indumenti da lavoro e ad alta visibilità per le esigenze della Società 
Servizi.Ambientali per il Nord Barese (S.A.N.B.). 
CIG 86325204C 
Ammissione/Esclusione concorrenti dalla gara. 

- Premesso che, con Determina dell'Amministratore Unico n. 98 del 09/03/2021 è stata indetta una 
procedura aperta telematica per l'affidamento del servizio di noleggio, lavaggio, ripristino e gestione 
indumenti da lavoro e ad alta visibilità per le esigenze della Società Servizi Ambientali per il Nord Barese 
(S.A.N.B.). 
CIG 86325204C 

- Dato atto che, entro i termini previsti dal bando di gara sono pervenute le offerte/domande di 
partecipazione delle seguenti ditte: 

n. 1 ALSCO ITALIA SRL P. IVA 00771530151; 
n. 2 ADAPTA SPA P. IVA 00426980587; 
n. 3 SOCIETA' COOPERATIVA LAVIT P.IVA 03594670717; 
n. 4 LAVANDERIA AMERICANA SRL P.IVA 00265770644. 

- Constatato che: 

• in esito all'esame della documentazione amministrativa da parte del Presidente del Seggio di gara, 
di cui al verbale di gara n.1 del 14/04/2021, è stata accertata, in capo ai concorrenti, le seguenti 
posizioni: 

n. 1 - ALSCO ITALIA SRL P. IVA AMMESSA 
00771530151 
n. 2 - ADAPTA SPA P. IVA AMMESSA 
00426980587 ·--
n. 3 - SOCIETA' COOPERATIVA AMMESSA 
LAVIT P.IVA 03594670717 
n. 4 - LAVANDERIA AMERICANA SOCCORSO- ISTRUTTORIO 
SRL P.lVA 00265770644 Per carenza di: 1)docurncntazione attestante 

la gàranzia provvisoria 2) ricevuta di 
pagamento dell'imposta di bollo 3) ricevuta 
pagamento contributo ANAC 4) DGUE 
incompleto di alcune dichiarazioni 

Sede legale: Strada Esterna Mangilli i3.c. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725 - REA: BA - 575480 



• In particolare si ammettevano i concorrenti ALSCO ITALIA SRL - ADAPTA SPA - SOCIETA' 
COOPERATIVA LAVIT, per aver regolarmente prodotto la documentazione amministrativa 
prescritta dal Disciplinare di gara; mentre si contestavano le carenze documentali sopra 
evidenziate all'altro concorrente, che veniva ammesso con riserva al fine di espletare il 
subprocedimento del soccorso istruttorio; 

• L'impresa LAVANDERIA AMERICANA SRL, con comunicazione Pec del 22/04/2021, è stata 
invitata a regolarizzare la documentazione amministrativa, in conformità a quanto disposto dall'art. 
83, co. 9 del Codice dei contratti, con riferimento alle irregolarità essenziali sopra riportate; 

• all'esito del soccorso istruttorio, giusto verbale n. 2 del 29/04/2021: 

1) LAVANDERIA AMERICANA SRL ha inviato la documentazione richiesta, entro il termine 
perentorio concessogli, riportante data di emissione successiva al termine ultimo per la 
ricezione della documentazione di gara, pertanto, veniva proposta l'esclusione dalla procedura 
di gara (art. 11 e 12 del Disciplinare di gara); 

-Visti: 
- !'art. 76, co 2 bis del D.Lgs. 50/2016, concernente le informazioni da rendere ai candidati e offerenti; 
- il D.lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici; 

DETERMINA 

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2) di approvare i verbali di gara n. 1 del 14/04/2021 nonché il verbale di gara n. 2 del 29/04/2021; 

3) di ammettere alla procedura di gara i seguenti operatori economici: 

n. 1 ALSCO ITALIA SRL P. IVA 00771530151; 
n. 2 ADAPTA SPA P. IVA 00426980587; 
n. 3 SOCIETA' COOPERATIVA LAVIT P.IVA 03594670717; 

4) di disporre l'esclusione del concorrente LAVANDERIA AMERICANA SRL, in quanto pur regolarizzando 
le mancanze contestategli, le stesse riportavano data di emissione successiva al termine ultimo per la 
ricezione della documentazione di gara (art 11 e 12 del Disciplinare di gara), si ritiene, pertanto, che 
LAVANDERIA AMERICANA SRL non abbia soddisfatto quanto richiesto con il soccorso istruttorio; 

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

6) di dare avviso, a norma dell'art. 76. co. 2 bis del Codice, ai candidati e ai concorrenti, in merito al 
presente provvedimento, mediante PEC ed entro 5 giorni dall'adozione della presente determinazione, 
indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti; 

Corato, 06/05/2021 

Sede legale: Strada Esterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414- Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725 - REA: BA - 575480 

. Unico 


